




3                                                    17 C 40/2017 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Karlová. 

 
Upozornění:  

I. Náklady, které vzniknou účastníku řízení (jeho zástupci) v souvislosti se splněním povinností, 
uložených mu tímto usnesením ve výroku II., zejména hotové výdaje a ušlý výdělek, patří do jeho 
nákladů řízení. O náhradě nákladů řízení rozhodne soud v rozhodnutí, kterým se u něj řízení končí. 

II. Ten, komu byla uložena tímto usnesením ve výroku II. povinnost a není účastníkem řízení (jeho 
zástupcem), má právo na náhradu hotových výdajů a ušlého výdělku. Nárok musí uplatnit u soudu 
nejpozději do tří dnů ode dne, kdy splnil tuto povinnost nebo kdy mu bylo oznámeno, že splnění 
povinnosti není pro podání znaleckého posudku třeba, jinak zaniká. Ušlý výdělek je třeba doložit 
potvrzením zaměstnavatele (jde-li o osobu v pracovním poměru nebo v poměru obdobném 
pracovnímu poměru) nebo posledním pravomocným platebním výměrem orgánu vykonávajícího 
správu daně, jenž předchází dni, za který je ušlý výdělek požadován (jde-li o osobu, která je výdělečně 
činná jinak než v pracovním poměru nebo v poměru obdobném pracovnímu poměru). Náhradu 
jízdného/přepravného je třeba doložit předložením jízdenky z hromadného veřejného dopravního 
prostředku, popřípadě podle právních předpisů o cestovních náhradách, bylo-li k cestě použito 
vlastní motorové vozidlo a uložená povinnost byla splněna v jiném místě, než kde žadatel bydlí, 
pracuje nebo se dočasně zdržuje. Náhradu dalších nákladů je třeba doložit doklady o jejich vynaložení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-14T14:24:19+0100
	Jana Karlová




